
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SUPPORTO AGLI ORGANISMI REGIONALI DI 

GARANZIA

##numero_data## 

Oggetto:   Incarichi di docenza in materia di educazione sentimentale e prevenzione del 

cyberbullismo                                                           

VISTO il documento istruttorio riportato nel presente decreto;

RITENUTO, per i motivi riportati in tale documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il medesimo decreto;

VISTO l’articolo 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della 

struttura amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’articolo 3, comma 3, della stessa 

legge regionale n. 14/2003;

DECRETA

-  di conferire alla dott.ssa  Antonella Ciccarelli l’ incaric o  di docenza  in  materia di educazione 
sentimentale  e  all ’avv. Eleonora  Nocito   l’incarico di docenza   in  materia di prevenzione del   
cyberbullismo ,  secondo quanto riportato nello schema di contratto di cui all’allegato A al 
presente decreto, che costituisce parte integrante dello stesso;
- di subordinare il conferimento degli incarichi alla dichiarazione di insussistenza di cause di
inconferibilità ed incompabilità o conflitto di interessi;
- di stabilire che ,  per l ’espletamento dell’incarico di docenza, spetta, a ciascuna docente,  un 
compenso omnicomprensiv o di euro  5.000,00 da  corrispondere a seguito di presentazione 
della fattura elettronica;
- di  impegnare la spesa di  euro 2.000,00 sul capitolo 101160/14  (Progetti speciali della 
Commissione pari opportunità),  codice SIOPE 1030202999 ,  del bilancio di previsione del 
Consiglio - Assemblea legislativa regionale 2019/20021, annualità 2019, di cui:

a) euro 1.000,00 a favore della dott.ssa Antonella Ciccarelli; 
b) euro 1.000,00 a favore dell’avv. Eleonora Nocito;

-  di impegnare e versare l’importo di euro  85, 00   sul  capitolo 101102/08 (Imposta regionale 
sulle attività produttive per collaborazioni e incarichi professionali), Codice SIOPE 
1.02.01.01.001, del bilancio 2019/2021, annualità 2019, del Consiglio - Assemblea legislativa 
regionale, per la prestazione professionale fornita da Antonella Ciccarelli;
-  di incaricare la responsabile della Posizione  Organizzativa  Risorse  finanziarie  di effettuare il 
versamento dell’IRAP entro le scadenze stabilite dalla legge.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

Il dirigente
Elisa Moroni

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

La Commissione per le pari opportunità tra uomo e donna della Regione Marche ,   con 
deliberazione n. 18 dell’11 settembre 2019, ha approvato il progetto “ E ducazione sentimentale 
e prevenzione al cyberbullismo  nelle scuole”   e l’avviso si selezione pubblica finalizzata  al 
conferimento d i due incarichi  di docenza , di cui uno in materia di “educazione sentimentale” e 
l’altro in materia di “prevenzione del cyberbullismo” .  Ha demandato, inoltre, a una 
Commissione la selezione pubblica ed ha individuato, come componenti della stessa, Elisa 
Moroni, dirigente del Servizio Supporto agli organismi regionali di garanzia, con funzioni di 
presidente; Antonio Russi, dirigente del Servizio Risorse umane, finanziarie e strumentali e 
Cecilia Gobbi, funzionaria del Servizio Supporto agli organismi regionali di garanzia.
A seguito della pubblicazione dell’avviso sul sito della CPO e sul sito del Consiglio - 
Assemblea legislativa delle Marche, sono pervenute alla segreteria della CPO 9 domande per 
la docenza in materia di educazione sentimentale e 13 domande per la docenza in materia di 
prevenzione del cyberbullismo.
La Commissione di valutazione, riunita il 22 ottobre 2019, ha predisposto le seguenti 
graduatorie:

a) Graduatoria relativa all’incarico in materia di educazione sentimentale
Cognome e Nome Punti

Ciccarelli Antonella 24

Marziani Giorgia 22

Zeppi Ilaria 21

Postacchini Selene 20

Stefani Tatiana 17

Formica Alessia 16

Stronati Cristiana 13

Giacani Giorgia 11

Di Domenico 
Marianna

8

b) Graduatoria relativa all’incarico in materia di prevenzione del cyberbullismo
Cognome e Nome Punti

Nocito Eleonora 30



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

Zechini Antonella 26

Ciccarelli Antonella 24

Zeppi Ilaria 24

Marziani Giorgia 22

Postacchini Selene 20

Anastasi Olga 18

Stefani Tatiana 17

Formica Alessia 16

Stronati Cristiana 13

Cesari Stefania 7

Costarelli Silvia 6

Sturbini Diana 6

Il verbale della seduta della Commissione di valutazione è conservato agli atti del Servizio.
Occorre, pertanto, conferire alla dott.ssa Antonella Ciccarelli,  nata ad Ancona il 25  febbraio   
1963 ,  codice fiscale CCCNNL63B65A271B, P.IVA IT01419650435 ,  l’incarico di docenza in 
materia di educazione sentimentale e all’avv. Eleonora Nocito,  nata a Urbino il 29/07/1982 
codice fiscale NCTLNR82L69L500F, P.I VA  (Studio  Nocito -Mezzolani) 02087630410 ,  l’incarico 
di docenza in materia di prevenzione del cyberbullismo. 
L’incarico ha la duata di 6 mesi e prevede 40 ore di docenza da effettuare in 20 istituti di 
istruzione secondaria individuati dalla CPO, per il compenso omnicomprensivo di euro 
5.000,00 per ciascuna docente.
Entrambi gli incarichi devono essere subordinati  alla dichiarazione di insussistenza di cause di 
inconferibilità ed   incompatibilità  e conflitto di interessi  di cui al decreto legislativo  8 aprile 2013, 
n. 39.
La spesa totale ammonta ad euro 10.000,00  ed è a carico   capitolo 101160/14  (Progetti 
speciali della Commissione pari opportunità)  del bilancio di previsione 2019/2021 del Consiglio 
- Assemblea legislativa regionale.
Con deliberazione n. 18/2019 è stata disposta la prenotazione di spesa (n. 84/2019) di euro 
2.000,00 sull’annualità 2019 e di euro 8.000,00 sull’annualità 2020. 
Considerato il calendario delle docenze nei singoli istituti, l’obbligazione in scadenza nel 2019 
ammonta presuntivamente ad euro 1.000,00 per ciascuna docente.
Occorre pertanto impegnare tali importi nell’annualità 2019.
Sull’importo della prestazione professionale  della dott.ssa Ciccrelli  deve essere pagata l’IRAP, 
pari all’8,5%, che ammonta ad euro 85,00.
Il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di competenza e di cassa.

La responsabile del procedimento
Cecilia Gobbi

Documento informatico firmato digitalmente



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

ALLEGATI

 Allegato A: Schema di contratto di incarico professionale


	NumeroDataRep: n. 74 del 21 novembre 2019
		contact.01
	2019-11-18T10:46:05+0100
	location.01
	Cecilia Gobbi
	reason.01


		contact.02
	2019-11-21T12:19:28+0100
	location.02
	ELISA MORONI
	reason.02




